

# CURRICULUM VITAE

## BARBARA LONGO

### CONTATTO



### CHI SONO

INSEGNANTE DI SCUOLA PRIMARIA CON ALL'ATTIVO 18 ANNI DI ESPERIENZA A CONTATTO CON ALUNNI DAI 6 AI 10 ANNI. DIMOSTRA UNA GRANDE CAPACITÀ DI ADATTAMENTO A SITUAZIONI E GRUPPI DI LAVORO DIVERSI E ATTENZIONE ALLO SVILUPPO RELAZIONALE DEGLI ALLIEVI. SPIRITO DI GRUPPO E ORIENTAMENTO ALL'INNOVAZIONE E ALLA FORMAZIONE CONTINUA.

### CAPACITÀ E COMPETENZE

- OTTIME CAPACITÀ INFORMATICHE ACQUISITE IN SEGUITO AL CONSEGUIMENTO DELLA PATENTE EUROPEA (ECDL), CERTIFICAZIONE INFORMATICA FORTEACHER E CERTIFICAZIONE CODING.
- OTTIME CAPACITÀ DI CANTO E STRUMENTALI ( CHITARRA E TASTIERA DA AUTODIDATTA)
- OTTIMA CAPACITÀ DI RELAZIONE, DISPONIBILITÀ ALLA COLLABORAZIONE E AL LAVORO DI TEAM.
- USO DEI PRINCIPALI STRUMENTI INFORMATICI
- USO DI SUPPORTI MULTIMEDIALI
- OTTIME CAPACITÀ PROGETTUALI E ORGANIZZATIVE ACQUISITE NEL CORSO DEGLI ANNI DI INSEGNAMENTO, OTTIMA CAPACITÀ DI ADATTAMENTO ALLE DIVERSE SITUAZIONI E DIVERSI AMBIENTI.
- EMPATIA E PAZIENZA
- ABILITÀ DI PROGRAMMAZIONE DIDATTICA
- PASSIONE PER L'INSEGNAMENTO
- STRATEGIE MOTIVAZIONALI

### LINGUE

Italiano - Madrelingua  
Inglese - Livello B2

### ISTRUZIONE E FORMAZIONE

- A.S. 1991/92 DIPLOMA DI MATURITÀ MAGISTRALE
- ANNO 2000 CONCORSO A CATTEDRA PER L'INSEGNAMENTO NELLA SCUOLA PRIMARIA.
- 6/06/2022 CERTIFICAZIONE DI LINGUA INGLESE LIVELLO B2
- ATTESTATI VARI CONSEGUITI PRESSO I.C. DELLA PROVINCIA DI CROTONE E/O ENTI ACCREDITATI MIUR: ASSOCIAZIONE ITALIANA MAESTRI CATTOLICI, ASSOCIAZIONE ITALIANA DISLESSIA, ASSOCIAZIONE TOUCH ME, CENTRO STUDI ERICKSON, PIATTAFORMA S.O.F.I.A.
- STRATEGIE EDUCATIVE INNOVATIVE, INSEGNARE NEL TEMPO DELL'ERA DIGITALE
- DISLESSIA AMICA
- SFIDA (EDUCATIVA) 4.0 P.I.R.I.A. - CREATIVITÀ IN CLASSE CON CODING E TINKERING
- CORSO DI FORMAZIONE ONLINE: APPRENDIMENTO DELLA LETTO--SCRITTURA E DIFFICOLTÀ DI LINGUAGGIO
- ECDL
- CERTIFICAZIONE FORTEACHER
- VARI CORSI SULLA SICUREZZA SUL POSTO DI LAVORO
- CORSO BLS

### ESPERIENZE LAVORATIVE

- DA 01/09/2023 A TUTT'OGGI DOCENTE DI SCUOLA PRIMARIA A TEMPO INDETERMINATO PRESSO I.C. "CICCO SIMONETTA DI CACCURI.
- DAL 01/09/2012 AL 31/08/2023 DOCENTE DI SCUOLA PRIMARIA A TEMPO INDETERMINATO PRESSO I.C. DI ROCCA DI NETO.
- DAL 01/09/2011 AL 31/08/2012 DOCENTE DI SCUOLA PRIMARIA A TEMPO INDETERMINATO PRESSO DIREZIONE DIDATTICA "SAN ROCCO" ISOLA DI CAPO RIZZUTO.
- DA SETTEMBRE 2003 AL 31 AGOSTO 2009 DOCENTE DI SCUOLA PRIMARIA A TEMPO DETERMINATO PRESSO I.C. VARI E DIREZIONI DIDATTICHE DELLA PROVINCIA DI NOVARA.

### ESPERIENZE PROGETTI PON

HA RICOPERTO IL RUOLO DI ESPERTO IN DUE PROGETTI PON NELL'I.C DI ROCCA DI NETO.

1) CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-175 PAROLANDO1 INIZIATO IL 10/12/2018 E TERMINATO IL 06/04/2019

2) CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-489 CODING GENERATION (C. ALVARO) INIZIATO IL 19/11/2019 E TERMINATO IL 19/12/2020